
akce 

1. 7. STŘEDA | 14:00 | 
ZAHAJOVACÍ KONCERT 34. ROČNÍKU JIHOČESKÝCH KLAVÍRNÍCH KURZŮ 
Koncertní sál ZUŠ Blatná 
Koncert je určen pro účinkování všech frekventantů kurzu. 
 
2. 7. ČTVRTEK | 18:00 | 
HUDEBNÍ PŘÍBĚHY V ETUDÁCH KLEMENTA SLAVICKÉHO 
Koncertní sál ZUŠ Blatná 
Interpretační seminář Pavla Voráčka 
 
3. 7. PÁTEK | 18:00 | 
POETIKA KLAVÍRNÍHO DÍLA BOHUSLAVA MARTINŮ 
Zámek Blatná, Starý palác 
Koncertní interpretační seminář Petra Feldmanna 
 
5. 7. NEDĚLE | 18:00 | 
SVĚTEM HUDEBNÍCH STYLŮ 
VEČER KONCERTNÍ IMPROVIZACE VERONIKY PTÁČKOVÉ 
Zámek Blatná, Starý palác 
Koncert je určen pro účinkování všech frekventantů kurzu. 
 
6. 7. PONDĚLÍ | 18:00 | 
VARIACE V KLAVÍRNÍCH SONÁTÁCH 
LUDWIGA VAN BEETHOVENA 
Zámek Blatná, Starý palác 
Koncertní interpretační seminář Pavla Voráčka 
 
6. 7. PONDĚLÍ | 20:00 | 
DIVADLO LA PUTYKA – KALEIDOSCOPE 
Zimní stadion 
Šílené skoky na obřím teeterboardu, skupinové taneční choreografie, závěsná akrobacie i lety trampolíně. Gag střídá trik a 
rytmická hudba, smích, hypnotické obrazy kontrastují s letní party pod širým nebem. Tradiční se potkává s moderním, 
ostřílení putykáři se mísí s mladou cirkusovou krví. Celkem osm akrobatů, herců a tanečníků v představení probleskuje 
podobně jako barevné střípky v krasohledu. Nemyslete. Otevřete oči, nastražte uši a nechte se pohltit křiklavou koláží umu 
a radosti. 
Vstupné: 330/220 Kč 
Předprodej: www.ckvb.cz a v blatenském infocentru 
 
9. 7. ČTVRTEK | 18:00 | 
O HUDBĚ A DUŠI 
KCAŽ, velký sál 
Seminář a beseda MUDr. Juraje Okaji 
 
10. 7. PÁTEK | 21:00 | 
STRAŠIDLO CANTERVILLSKÉ 
Zámek Blatná, nádvoří 
Známý příběh se známými herci a opravdovým strašidlem 
 
11. 7. SOBOTA | 19:00 | 
SLAVNOSTNÍ KONCERT ÚČASTNÍKŮ 
34. ROČNÍKU JIHOČESKÝCH KLAVÍRNÍCH KURZŮ 
Zámek Blatná, Starý palác 
 
12. 7. NEDĚLE | 11:00 | 
ZÁVĚREČNÝ KONCERT ÚČASTNÍKŮ KURZŮ 
Zámek Blatná, Starý palác 
 



24. + 25. 7. PÁ + SO 
NOČNÍ PROHLÍDKY NA ZÁMKU BLATNÁ 
Zámek Blatná 
Prohlídky začínají ve 20:00, 20:30, 21:00, 21:30, 22:00. 
Rezervace nutná e-mailem info@castle-blatna.com nebo na 734 651 505. 
 
24. 7.  PÁTEK | 21:30 | 
LETNÍ KINO: PARAZIT 
Zimní stadion 
Drama/komedie/thriller | Jižní Korea 2019 | 132 min. | v pův. znění s titulky | mládeži do 15 let nepřístupný 
Černá komedie režiséra Bong Joon-hoa sleduje chudou, ale mazanou čtyřčlennou rodinu, která se rozhodne infiltrovat do 
bohaté domácnosti byznysmena Parka. Originální dílo mistrovsky pracuje s prvky thrilleru, dramatu i satiry a přináší vtipný 
a nepředvídatelný divácký zážitek. 
Film byl oceněn Zlatou palmou v Cannes a Oscarem za nejlepší film, režii, zahraniční film a nejlepší filmový scénář. 
Vstupné dobrovolné 
 
25. 7.  SOBOTA | 19:00 | 
KŘEST DESKY EMBÉČKA 
SKUPINY ANČA BAND 
Hosté: Ucho, Kúrovec 
Zimní stadion 
 
31. 7. PÁTEK | 19:00 | 
DONAU PHILHARMONIE WIEN  
Zámek Blatná, nádvoří 
Na nádvoří zámku Blatná vystoupí mezinárodně uznávaný orchestr Donau Philharmonie Wien složený ze sólistů a 
komorních hudebníků celé Evropy. 
 
 

  



kino 

 

1. 7.  STŘEDA | 19:00 | 
3BOBULE 
Komedie | Česko 2020 | 101 min. | mládeži přístupný 
 
3. 7. PÁTEK | 20:00 | 
NA KREV 
Dokumentární | Česko 2020 | 73 min. | mládeži do 10 let nevhodný 
 
8. 7. STŘEDA | 19:00 | 
LASSIE SE VRACÍ 
Dobrodružný/drama/rodinný | Německo 2020 | 100 min. | dabing | mládeži přístupný 
 
10. 7. PÁTEK | 20:00 | 
MEKY 
Dokumentární | Česko/Slovensko 2020 | 80 min. | mládeži přístupný 
 
15. 7. STŘEDA | 19:00 | 
AFRIKOU NA PIONÝRU 
Dokumentární/road movie | Slovensko 2019 | 109 min. | mládeži do 12 let nevhodný 
 
17. 7. PÁTEK | 20:00 | 
LOV 
Akční/thriller/horor/komedie | USA 2020 | 90 min. | v pův. znění s titulky | mládeži do 15 let nepřístupné 
 
22. 7. STŘEDA | 19:00 | 
LEDOVÁ SEZÓNA: ZTRACENÝ POKLAD 
Animovaný/dobrodružný/komedie/rodinný | USA 2019 | 91. min. | dabing | mládeži přístupný 
 
29. 7. STŘEDA | 19:00 | 
BOURÁK 
Komedie | Česko 2020 | 105 min. | mládeži do 12 let nevhodný 

 
31. 7. PÁTEK | 20:00 | 

PŘEDSTAVENÍ ZRUŠENO 
  



knihovna 
 
Od července obnovujeme v Městské knihovně Blatná běžný provoz. 
 
PONDĚLÍ | 9:00 – 18:00 | 
STŘEDA | 9:00 – 18:00 | 
ČTVRTEK | 9:00 – 18:00 | 
PÁTEK | 12:00 – 16:00 | 
 
 

  



KCAŽ 

  
14. 7. ÚTERÝ | 17:00 | 
MAROKO – ARGANOVÉ HÁJE I KONOPÍ 
Kavárna KCAŽ 
Před čtyřmi lety dala Tereza Huclová výpověď v bance a vyrazila na cesty. Maroko ji nadchlo natolik, že tam několik let 
zůstala. Zamilovala si tamní přírodu, kulturu a dobře naladěné lidi a ráda o tom všem vypráví. 
Se svým cestovatelským povídáním nyní míří již podruhé do Blatné. 
Tentokrát se dozvíte vše o tajemství arganového oleje, proč je severní Maroko stále zelené, jak žijí řemeslníci v nejstarším 
marockém městě Fes i jak projít Vysoký Atlas řekou Mgoun. 
Čeká vás spousta fotek a videí, ochutnáte pravý tuarežský čaj a možná vyhrajete i malý marocký dárek 
Vstupné dobrovolné 
 
18. 7. SOBOTA | 10:00 – 15:00 | 
BLATENSKÝ BLEŠÁK III. 
KCAŽ 
Zveme Vás na další ročník blešáku v Komunitním centru, ať už jako návštěvníky nebo jako prodejce. Přijďte se zbavit 
všeho, co Vám doma zabírá místo a už to nepotřebujete. Nebo si naopak pojďte vybrat nový letní outfit či najít poklad, o 
kterém jste ani nevěděli, že nutně potřebujete. Pokud máte zájem o prodejní místo, je NUTNÉ SE NAHLÁSIT NEJPOZDĚJI 
DO 10. 7. 2020 NA MAIL | kalousova@ckvb.cz  
 
19. 7. NEDĚLE | 10:00 – 15:30 | 
DEN JÓGY S IVOU CERADSKOU 
Terasa KCAŽ 
10:00 – 10:30 Úvod 
10:30 – 11:30 Všímavá jóga 
11:45 – 12:45 Jak na pozdrav slunci? Varianty od a do z 
13:30 – 14:30 Jógová lekce 
14:30 – 15:30 Závěrečná meditace a prostor pro dotazy 
V případě nepříznivého počasí proběhne akce ve velké klubovně. Kapacita kurzu omezena na 20 účastníků. Nutné 
přihlášení na kalousova@ckvb.cz nejpozději do 10.7 
Vstupné 250 Kč 
 

Pravidelné akce:  
 
KAŽDOU STŘEDU | 18:00 - 19:00 | 
ZUMBA 
Velký sál 
Lektorka: Martina Hovorková 
90 Kč / lekce 
 
17. 7. PÁTEK | 9:00 – 13:00 | 
SOCIÁLNÍ REHABILITACE FOKUS 
Klubovna 
Nezůstávejte se svými obtížemi sami! 
Kontakt: +420 608 271 800, info@fokus-pisek.cz, www.fokus-pisek.cz 
 

 

  



výstavy 

 

ÚT – NE | 10:00 – 17:00 | 
MUZEUM VŠEMI SMYSLY 
EXPOZICE MĚSTSKÉHO MUZEA BLATNÁ 
Náměstí Míru 212 
Interaktivní historie Blatné a Blatenska od příchodu prvních lidí až po současnost. 

 
1. 4. – 31. 8. ÚT – PÁ | 9:00 – 17:00 | 
Výstava v rámci XVII. ročníku PŘÍRODA BLATENSKA, tentokrát na téma „Příroda, mocná scénografka“ 
KCAŽ Chodba 
Pořádá Svazek obcí Blatenska, Město Blatná, CKVB a Základní umělecká škola Blatná 
 
11. 5. – 30.8. 
PO – PÁ | 9:00 – 12:00 | + | 13:00 – 17:00 | 
SO – PÁ | 9:00 – 14:00 | 

MAREK ZÁKOSTELECKÝ: MALÁ DEGUSTACE 
Galerie v Íčku, Infocentrum Blatná 
Ochutnávka z tvorby oceňovaného divadelního scénografa Marka Zákosteleckého, jehož souborná výstava probíhá 
v Městském muzeu Blatná. 

 
30. 5. – 30. 8. ÚT – NE | 10:00 – 17:00 | 

MAREK ZÁKOSTELECKÝ / L+ 
Souborná výstava loutek, kostýmů a scénografie 
Městské muzeum Blatná 
Náměstí Míru 212 
 
Nechte se okouzlit magickým světem loutkového divadla na výstavě divadelního scénografa, režiséra a výtvarníka Marka 
Zákosteleckého (1970). K divadlu si přičichl už na strakonickém gymnáziu, kde působil v amatérském loutkovém souboru 
Radost. Vystudoval loutkářskou scénografii na pražské DAMU a téměř 20 let působil jako scénograf a později i šéf 
výpravy ve světoznámém loutkovém divadle DRAK v Hradci Králové. Spolupracoval s mnoha dalšími českými i 
zahraničními divadly, a to nejen v Evropě, ale též v USA, Austrálii a Asii. Řada inscenací, pro které vytvořil scénografie, je 
oceňovaných doma i v zahraničí. V současné době pracuje jako režisér a scénograf na volné noze převážně v Polsku. 
Odpočívat jezdí s rodinou na chalupu do Tchořovic, kde jako dítě trávil prázdniny u svých prarodičů. 

 
 
1. 6. – 31. 8. 
SYMBIÓZA 
Zámek Blatná 
Prodejní výstava děl Moniky Mikyškové a Petra Sedláčka, pro které je dominantou staré dřevo, které promlouvá svým 
příběhem, vznešeností a půvabem. 
 1. 7. | 18:00 | VERNISÁŽ 

25. 7. | 10:00 – 16:00 | VÍKENDOVÉ KOVÁNÍ NA ZÁMKU BLATNÁ 
 Ukázka kovářské výroby 
 15. 8. | 14:00 | KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA VÝSTAVY 
 
 
9. 6. – 18. 7. 
ZDEŇKA HRANÁČOVÁ – MALBA 
Kulturní kavárna Železářství U Šulců 
Setkání s autorkou v neděli 28. 7. v 17:30 
 
20. 6. – 20. 7. dle otevírací doby zámku 
ALEXANDR ONISHENKO – TAJEMSTVÍ ČERNÉHO PLÁTNA 
Zámek Blatná 



Výstava jednoho z nejúspěšnějších malířů v ČR, který proslul svou unikátní technikou nanášení olejových barev na černé 
plátno 
 
15. 6. – 9. 8. 
JAN FLAŠKA – RŮZNÉ FOTOGRAFIE 
2X VÝSTAVA 
Kulturní kavárna Železářství U Šulců 
Vernisáž 14. 6. v 18:00 
 
1. 7. – 30. 9. ÚT – PÁ | 9:00 – 17:00 | 
PŘÍRODA KOLEM NÁS 
KCAŽ Blatná, Galerie Spektrum 
Výstava fotografií Vendy Štofflové a Jiřího Hájka 
Vernisáž 1. 7. STŘEDA | 17:00 | 
 
4. 7. – 16. 8. PO – PÁ | 10:00 – 17:00 | 

MILAN DOUBRAVA | SOCHY 
Kaple sv. Michaela při kostele Nanebevzetí Panny Marie v Blatné 
Sochy Milana Doubravy (1946 – 2017) ozdobí přes léto kapli sv. Michaela. Tento originální sochař byl inspirovaný a spjatý 
s jihočeskou krajinou. Se stejným citem, jaký měli pro významná místa v krajině naši předkové, umisťoval do ní své sochy 
i Milan Doubrava. Rád pracoval se dřevem, doplňoval jej a kombinoval s dalšími materiály, barevně jej tónoval. Neustrnul 
v jedné dosažené formě, tvaru či materiálu, ale stále objevoval nové možnosti a způsoby vyjádření. 
Poslední léta  žil a pracoval v Modlešovicích u Strakonic. 

Vernisáž výstavy proběhne v pátek 3. 7. v 17:00 v ambitu u kostela. 
 
18. 7. – 30.9.  
BLATENSKÉ ULICE V PROMĚNÁCH ČASU 
Venkovní galerie v ulici Na Příkopech 
Další ze série výstav mapující historii Blatenska se tentokráte zaměří na názvy blatenských ulic a náměstí v proměnách 
času. Víte, kde byla Růžová ulice či Topičské náměstí, kdo byl Rudolf Zdráhal a kolikrát se v minulém století přejmenovalo 
náměstí Míru? Na unikátních fotografiích zase uvidíte louky, na kterých stojí třeba právě váš dům, anebo naopak objevíte 
stavby, po nichž dnes už není ani památky. 
 
25. 7. – 31. 8.  PO – NE | 9:00 – 17:00 | 
KRISTIAN KODET 
Zámek Blatná 
Výstava mezinárodně uznávaného českého malíře Kristiana Kodeta, jehož díla jsou zastoupena v galeriích a soukromých 
sbírkách po celém světě 
Vernisáž 25. 7. v 18:00 
 
  



Těšte se 
 
6. 8. ČTVRTEK | 20:30 | 
BRATŘI V TRICKU – PLOVÁRNA 
Louka u rybníka Pustý, vstup z ulice Holečkova 
Divadelní představení je volně inspirováno novelou Rozmarné léto Vladislava Vančury. Poetiku tohoto autora převádí s 
lehkostí a jemnou groteskou do pohybové humoresky, v níž využívá cirkusových disciplín – žonglování, provazochodectví a 
párové akrobacie. Záhady. Humor. Srdcervoucí podívaná. 
Show Bratrů v tricku už mělo možnost shlédnout tisíce lidí v České republice, Španělsku, Finsku, Švédsku, Lotyšsku, 
Slovinsku, Bosně a Hercegovině, Makedonii, Izraeli, Ukrajině, Itálii, Polsku, Slovensku a v neposlední řadě v Číně na světové 
výstavě EXPO 2010 v Šanghaji a na závodech Formule 1 v Bahrajnu, kde v rámci projektu V.O.S.A reprezentovali Českou 
republiku. 
Ještě váháte? 
Předprodej vstupenek v IC Blatná a na www.ckvb.cz 

 
10. – 14. 8.  
PRODEJ KNIH 
Tradiční výprodej knih vyřazených z našeho knihovního fondu 
Městská knihovna Blatná 
 


